СХОД  Граждан                                                                                                                                         сельского поселения «Деревня Снопот»                                                                                                     Спас-Деменского района Калужской области
РЕШЕНИЕ
от 02 ноября 2023 года                                                                                       № 320
О внесении изменений и дополнений дополнения в Решение Схода граждан сельского поселения «Деревня Снопот» от 8.04.2021 №209 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании сельское поселение  «Деревня Снопот»
	В связи с выявлением в муниципальном нормативном правовом акте несоответствия федеральному законодательству, Сход граждан
					             Р Е Ш И Л :
1. Внести изменения и дополнения в Решение  Схода граждан сельского поселения «Деревня Снопот» от 8.04.2021 № 209 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании сельское поселение  «Деревня Снопот» (далее-положение):
1.1. Пункт 7.2. положения изложить в следующей редакции:
«7.2. При проведении конкурсного отбора инициаторам проекта и их представителям должна обеспечиваться возможность участия в рассмотрении экспертной комиссией инициативных проектов и изложение своих позиций по ним.»
1.2. Пункт 7.3. положения исключить.
1.3. В приложении №5 к положению слова «и действует бессрочно» заменить словами «и действует до достижения цели обработки персональных данных – отбора и реализации инициативного проекта;»
1.4. Пункт 9.1. положения изложить в следующей редакции:
«9.1. В случае, если инициативный проект не был реализован либо в случае наличия остатка инициативных платежей по итогам реализации инициативного проекта, не использованных в целях инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям) осуществившим их перечисление в местный бюджет.»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Деревня Снопот»			                                        А.Н.Желонкин.

[bookmark: _GoBack]